

## 一般会計について

一般会計歳入歳出予算は、「緑と健康で豊かな文化都市」を実現するため、狭山市総合振興計画に基づく事業を最重点とした予算編成を行いました。当初予算額は、44,850,000,000円であり、対前年度比2.35パーセントの減となりました。以降9回の補正を行い、最終予算現額を48,483,281,000円としました。予算の推移は次のとおりです。

### 予 算 の 推 移

(単位 千円)

区 分	当初予算額及び 補正前の額	補 正 額	合 計	備 考
当 初	44,850,000	——	44,850,000	平成27年 3月13日議決
第 1 号	44,850,000	2,966	44,852,966	平成27年 4月13日専決
第 2 号	44,852,966	17,720	44,870,686	平成27年 6月25日議決
第 3 号	44,870,686	664,716	45,535,402	平成27年 6月25日議決
第 4 号	44,535,402	715,629	46,251,031	平成27年 9月30日議決
第 5 号	46,251,031	31,500	46,282,531	平成27年 9月30日議決
第 6 号	46,282,531	309,411	46,591,942	平成27年12月14日議決
第 7 号	46,591,942	1,214,263	47,806,205	平成28年 3月17日議決
第 8 号	47,806,205	0	47,806,205	平成28年 3月17日議決
第 9 号	47,806,205	8,810	47,815,015	平成28年 3月31日専決
前年度繰越明許に係る繰越(668,266)を加えた予算現額			48,483,281	